


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กจ.ถ.76-018 สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที่ 10 บ้านเขาสิงโต ตำบลบ่อพลอย จำนวน 2 ช่วง

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย/องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย

ราคาทุนจำนวนหน่วย ราคาต่อหน่วย

X FN

FNราคาต่อหน่วยรายการงานก่อสร้าง ราคากลางลำดับที่

ตามสัญญา

   1.  งานดิน

         1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง

(SUBBASE AND BASE COURSES)

            1.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)

680,667.00 235.721.3506174.533,900.000ลบ.ม. 919,308.85               1.1.1.1

งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL

AGGREGATE SUBBASE)

1

            1.1.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)

1,292,616.22 630.821.3506467.072,767.500ลบ.ม. 1,745,807.46               1.1.2.1 งานพื้นทางหินคลุก

(CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE

BASE)

2

   2.  2. งานผิวทาง

         2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

            2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต

(PRIME COAT & TACK COAT)
495,900.00 37.201.350627.5518,000.000ตร.ม. 669,762.54               2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต

(PRIME COAT)    (พื้นทางหินคลุก)

3

 2หน้า 1 จาก

 จริยา ชื่นชมน้อย

24 มกราคม 2566 14:19:14



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กจ.ถ.76-018 สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที่ 10 บ้านเขาสิงโต ตำบลบ่อพลอย จำนวน 2 ช่วง

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 18,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย/องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย

ราคาทุนจำนวนหน่วย ราคาต่อหน่วย

X FN

FNราคาต่อหน่วยรายการงานก่อสร้าง ราคากลางลำดับที่

ตามสัญญา

            2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต

(ASPHALT CONCRETE)
3,502,800.00 262.821.3506194.6018,000.000ตร.ม. 4,730,881.68               2.1.2.1

งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต  หนา.....ซม.

(ASPHALT  CONCRETE  WEARING

COURSE)

4

   3.  3. งานตีเส้นจราจร

         3.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)

            3.1.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)

186,624.00 350.071.3506259.20720.000ตร.ม. 252,054.37               3.1.1.1 THERMOPLASTIC PAINT

ระดับ 1(YELLOW & WHITE)

5

รวมราคากลาง 8,317,814.90

 2หน้า 2 จาก

 จริยา ชื่นชมน้อย

24 มกราคม 2566 14:19:14



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กจ.ถ.76-018 สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที่ 10 บ้านเขาสิงโต ตำบลบ่อพลอย จำนวน 2 ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

18,000 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย/องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย

  โกวิทย์ เหมือนอ่ำ  

(  โกวิทย์ เหมือนอ่ำ  )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  จริยา ชื่นชมน้อย  

(  จริยา ชื่นชมน้อย  )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  วรางคณา บัวซ้อน  

(  วรางคณา บัวซ้อน  )

กรรมการกำหนดราคากลาง

24 มกราคม 2566

 จริยา ชื่นชมน้อย







๑ 

 

รายละเอียดการจัดทําแบบรูปรายการงานก่อสร้าง 
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กจ.ถ.๗๖-๐๑๘ สายเขาสิงโต - 
เขาแดง หมู่ที่ ๑๐  บ้านเขาสิงโต ตําบลบ่อพลอย จํานวน ๒ ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘,๐๐๐ ตาราง

เมตร องค์การบริหารส่วนตําบลบ่อพลอย อําเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
------------------------------------------------------------------- 

1. ความเป็นมา 
 ตามที่องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อพลอย ได้รับแจ้งจากอ าเภอบ่อพลอย ตามหนังสือที่                  
กจ 0023.13/1026 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดของเงินจัดสรร
รายการเงินอุดหนุนส าหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น พ.ศ. 2566  โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กจ.ถ.๗๖-๐๑๘ สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที่ ๑๐  
บ้านเขาสิงโต ต าบลบ่อพลอย จ านวน ๒ ช่วง หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๑๘,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ่อพลอย อ าเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี  จ านวน 1 สาย งบประมาณจ านวน 8,310,000.00 
บาท (แปดล้านสามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 
2. วัตถุประสงค ์

๒.๑ เพ่ือให้มีถนนที่ได้มาตรฐานใช้สัญจรได้สะดวกรวดเร็ว มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ เพ่ืออ านวยความสะดวกในการจัดส่งพืชผลทางการเกษตร  
๒.๓ เพ่ือแก้ไขปัญหามลพิษลดฝุ่นละออง 

 
3. คุณสมบัติของผู้ย่ืนข้อเสนอ 
 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย 
           3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
        3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
       3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังก าหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
        3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอ านาจในการด าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
       3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐก าหนดในราชกิจจานุเบกษา 
        3.7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
      3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบ่อพลอย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการ
แข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
           3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีค าสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
       3.10 เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขางานก่อสร้างทาง ไม่น้อยกว่าชั้น 6 ประเภท
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ ไว้กับกรมบัญชีกลาง 



๒ 

 

      3.11 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน
ไม่น้อยกว่า ๔,๑๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อพลอยเชื่อถือ 
      3.12 ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
       กรณีที่ข้อตกลงฯ ก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ 
จะต้องมีการก าหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของ
ผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย 
             กรณีที่ข้อตกลงฯ ก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้า
นั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ 
                กรณีท่ีข้อตกลงฯ ก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลัก
จะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะ
เป็นผู้ประกอบการที่ข้ึนทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้ 
                ส าหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้ก าหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุก
รายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขท่ีก าหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน 
     3.13 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์  (Electronic 
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง 

  
4. แบบรูปรายการงานก่อสร้าง 

แบบรูปรายการงานก่อสร้างของงานโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทาง
หลวงท้องถิ่น กจ.ถ.๗๖-๐๑๘ สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที ่๑๐  บ้านเขาสิงโต ต าบลบ่อพลอย จ านวน ๒ ช่วง 
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๑๘,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อพลอย อ าเภอบ่อพลอย จังหวัด
กาญจนบุรี จ านวน 1 สาย ให้เป็นไปตามแบบแปลนโดยคณะกรรมการจัดท าแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ที่ได้
ผ่านการเห็นชอบจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐแล้ว 

 
๕.  ข้อกําหนดการใช้พัสดุท่ีผลิตในประเทศ 

พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ท่ีใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้ 
๕.๑ วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ 

ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา 
๕.๒ เหล็กท่ีใช้ในงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กท่ีผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณ

เหล็กท่ีต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา 
ผู้รับจ้างจะต้องจัดท าแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ (ตามข้อ ๕.๑ และ ๕.๒) ภายใน ๓๐ วัน 

นับถัดจากวันที่ได้ลงนามสัญญา เพ่ือให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุพิจารณาต่อไป 

 
๖. พื้นที่ดําเนินการ 
  สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที่ ๑๐  บ้านเขาสิงโต องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อพลอย ต าบลบ่อพลอย 
อ าเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี   
 
 
๗. ระยะเวลาดําเนินการ 

ด าเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา    



๓ 

 

๘. เงื่อนไขการชําระเงิน  
 งวดที่ ๑ (งวดเดียว) เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานแล้ว
เสร็จตามแบบรูปรายการงานก่อสร้าง  
 
๙. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง 
 การปรับราคาค่างานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีการค านวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่  ๒๒  สิงหาคม ๒๕๓๒  เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบอาชีพ
งานก่อสร้าง ตามหนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่  ๒๔  สิงหาคม ๒๕๓๒   
 
  

๑๐. วงเงินในการจัดจ้าง    
ภายในวงเงินงบประมาณ 8,310,000.00 บาท (แปดล้านสามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 

๑๑. ผู้รับผิดชอบโครงการ 
กองช่าง องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อพลอย  อ าเภอบ่อพลอย  จังหวัดกาญจนบุรี 
 

…............................................................................ 
คณะกรรมการจัดท าแบบรูปรายการงานโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง
ท้องถิ่น กจ.ถ.๗๖-๐๑๘ สายเขาสิงโต - เขาแดง หมู่ที ่๑๐  บ้านเขาสิงโต ต าบลบ่อพลอย จ านวน ๒ ช่วง หรือมี
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๑๘,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนต าบลบ่อพลอย อ าเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
ได้ตรวจสอบแล้ว 
 

 


